

Beantwoording technische vragen OP – n.a.v. beeldvorming 4 april: inlooplocatie

Vraag 1

Zijn er meerdere offertes opgevraagd om tot deze prijzen te komen of is er gekeken naar 1 aanbieder?

Antwoord

Er is met 2 aanbieders gesproken m.b.t. de prijzen om een beeld te krijgen van de gemiddelde kosten voor een inloopvoorziening. Nadat de raad een budget beschikbaar heeft gesteld zal worden gezocht naar een aanbieder conform de aanbestedingsregels.

Vraag 2

Waarom is het industrieterrein Slobbengors niet meegenomen in de locatiebeoordeling?

Antwoord

Wij hebben gezocht naar locaties in Kraaihoek. Industrieterrein Slobbengors ligt daarbuiten.

Vraag 3

Waarom heeft de oude Biebloctie een 4/10 gescoord op laagdrempeligheid?

Antwoord:

De locatie is aan de Veerweg gelegen en ligt niet midden in de wijk.

De activiteiten van het jongerenwerk komen niet overeen met de beoogde andere gebruikers van deze locatie. Dit heeft dan ook een uitstraling naar jongeren toe. De zakelijkheid van andere gebruikers van Den Briel heeft een effect op jongeren. Dit terwijl juist laagdrempeligheid een belangrijk onderdeel is. Jongeren moeten niet het idee hebben dat ze bij een officiële instantie binnen komen.

Vraag 4

Waarom heeft de oude Biebloctie een 3/10 gescoord op de mening van jongerenwerk?

Antwoord

Mede door de punten die bij beantwoording bij de vorige vraag zijn te lezen. Tevens zag het jongerenwerk het als een grote uitdaging m.b.t. andere gebruikers. Er is een grote kans dat er overlast wordt ondervonden door andere gebruikers en omwonenden. Dit komt omdat het om een inloopfunctie gaat.

Vraag 5

Zijn er op de parkeerplaats van de Lange Tiendweg sanitaire voorzieningen aanwezig?

Antwoord

Op dit moment niet, net zoals andere aanpassingen (bekabeling/ wifi enz.) moet de ondergrondse infrastructuur aangepast worden. Dit is ook meegenomen in het benodigd budget.